CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 836/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada
pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, vem por meio deste,
solicitar informações sobre a possibilidade de realizar o patrolamento e lastreamento
com areão em todas as ruas do bairro Bom Pastor e bairro São João Margem
esquerda.

Justifica-se este pedido, pois já faz algum tempo que estas ruas não recebem
lastreamento com areão. No bairro Bom Pastor a falta de lastreamento com areão
dificulta o trânsito de veículos e gera muita poeira causando transtorno aos
moradores.  Já no bairro São João Margem esquerda a maioria das ruas é de solo
argiloso (barro vermelho) e em dias de chuva ficam escorregadias e intransitáveis,
de difícil acesso para veículos e pedestres.

Sala das Sessões, em 19 de julho de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara